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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

. SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-$CC-028-2025 )
OBJETO: “CONSTRUCCION DE LA PLACA HUELLA EN LA VEREDA CUELLAR DEL MUNICIPIO DE CHINACOTA, NORTE DE SANTANDER.”

FECHA: 15 DE OCTUBRE DE 2025

Dentre de la oportunidad sefialada en ei cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA realizo Iz verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico de
conformidad con lo estabiecido para los REQUISITOS HABILITANTES ~ CAPACIDAD JURIDICA,

Asl [as cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y regiamentarios, en especial los tendientes a garantizar Iz seleccidn objetiva ¢z los oferentes vy la aplicacién
de fas reglas de subsanabiiidad dentro de| proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico,

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONG _ |REPRESENTANTE LEGAL
MONTEZA GM :NGENIERIA & CONSTRUCCIONES Cucuta norte de y GERARDO ANDRES
, A 801501629-0 Samtander Calle 8N # 3E-65 CEIBAll | 31427568703 MONTALYO Vi

EVALUACION JURIDICA

DOCUMENTOS PROPONENTE OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Cumple
Foliv 1-3
DOCUMENTO DE IDENTIDAD Cumple
Folio &
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT) Cumple
Folio 7
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES {ARTICULO 50 DE Cumple
LA LEY 789 DE 2002), Folic B-9
FORMATOQ (EN ORIGINAL),




-
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INFQRME DE EVALUACGIGN DE
OFERTAS

FECHA DE ig1/02/2021
APROBACION

FONCOLOMBIA PAGINA T4
FERTIFICADG  EXISTENCIA Y REPRESENTACION Cumplie
LEGAL Fofic 10-15
PARA PERSONAS NATURALES NIA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O WA
UNION TEMPORAL
VERIFIGACION DE  ANTECEDENTES FISCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folic 16-17
VERIFICAGIGN DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, Folio 18-18
VERIFICACION DE ANTEGEDENTE JUDICIALES Cumple
Falio 20
VERIEICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA cumple VALIDADO POR LA ENTIDAD
NACIONA DE COLOMBIA P
DEGLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN P ;
INHASILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Foﬂopz : e
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR Cumple
Falio 22

COMPROMISO ANTICORRUPCION Cample

Folio 25-26
INSCRIPCION EN EL REGISTRQ UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) 27-48

{Doble cara)
AGTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumpie
DE VIGENCIA Folio 4-5
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Cumple

SEGUROS DEL ESTADC S.A.
No. 48-45-101011913
Folic 133




FECHA DE gq,rngQ:l
APRCBACION

E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLGMBLA OFERTAS

PAGINA 1ded

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

[Ho. PROFONENTE i ESTADO JURIDICO ]
! | MONTEZA GM INGENIERIA & CONSTRUCGIONES SAS | HABILITADO JURIDICAMENTE ]

En constancia, se firma a los quince (15) dias del mes de octubre de 2025.

P

JUKTANANDRES ROLON DIAZ
Aspatios Juridicos.




g: INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA
: _ REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCGC-
FOMCOLOMELA 028-2025

SELECCION CORTA CUANTIA No. CBR-SCC-028-2025

OBJETO: «CONSTRUCCION DE LA PLACA HUELLA EN LA VEREDA CUELLAR DEL MUNICIPIO
DE CHINACOTA, NORTE DE SANTANDER.”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS MICTE
(835.959.206,00).

El dia 14 de octubre de 2025, de acuerdo con ei croncgrama del proceso se realizo el cierre de la gonvocatoria y
se procedid a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el numero de folios de cada una, &l nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No ~ NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 ! MONTEZA GM INGENIERIA & CONSTRUCCIONES SAS 133
1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos €701 136 -
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas. 2018 -
“Pavimentacion

El proponente podrd acreditar la g?banas calle?/
experiencia en minime un (1), maximo construccién de
cinco (5) CONTRATOS, terminados antes obras
de la fecha de aperiura del proceso, en los complementarias
cuales las actividades ejecutadas o & del Barric 80,
objeto carresponda con E Centro  Poblado
“CONSTRUCCION YI0 Cormegimiento de
MEJORAMIENTO YIO Municipio  de
MANTENIMIENTO DE | Tibd, Norte de
PAVIMENTOS YI0 2@”33”‘;'_}%“
INFRAESTRUCTURA VIAL YI/O FOLIO 4756
PLACA HUELLAS" cuya sumatoria de
los valores totales ejecutados (incluigo | CUMPLE
[VA) en SMMLYV, sea mayor 0 igual al
cincuenta, {50%) por ciento  del
presupuestc  oficial expresado  en
SMMLYV.
Se requiere que los contratos estén
identificadcs cada uno con el Clasificador
de Bienes y Servicics de Naciones Unidas
{UNSPSC) en por lo mengs uno de los
codiges que se relacionan a continuacién.

E-3 3032299720

Cra B4 # 5043 Borrlo Los Cedros

[ Bulo o s g, Srntonednl

d ireccien@foncolomblanrg.on
v vow Fonselombiagrg.co
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-
028-2025

La inscripcion en los codigos se acradita
mediante ! Certificado de Registro Unico
de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podré ser aportada por uno o algunos de
sus integrantes,

CLASIFICACION i |
UNSPSC DESCRIPCION
Servicios de
construccion y
72141100 revestimiento y
pavimentacién
de
infraestructura,
Servicios de
72141500 preparacion de
tierras.
Servicios de
instalacion y
72152700 reparacion de
concreto

NOTA 2 Tratandose de consorcios o
uniones temporaies, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar Ia
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contrato  que se presenta como
experiencia e ejecutor haya sido un
consorcio o unién  temporal, y el
proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara
comec valor, serd el resultade de
multiplicar el total ejecutado del valor por
el porcentaje que le correspondia dentro
de esa unidn temporal o consorcio, En
estos casos, los proponentes deberan,
ademas de los documenios solicitados
para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta censorcial o de la unidn
temporal, (si dentro de los decumentos
aportados no es posible determinar ef
porcentaje de participacion). En caso de
que el oferente no cumpla con este
reguerimiento, y sclo para este caso
especifico, no se tomara en cuenta esta
experiencia para el calcuio de g
acreditacion respectiva,

1141 Personal profesional minimo re

Condiciones).

querido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
DIRECTOR DE | Profesion:
OBRA CUMPLE
. [Cres 51 # 50-43 Barrio Los Codros © direccion@Ffencolombis.arg.co
3252299720 [Bucararmanga, Santander fwowrrfoncolombis.org.co




gz INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

M REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FORCOE COMEHA 028-2025

INGENIERO PORCENTAJE DE DEDICACION 50% T
CIVIL
PORCENTAJE | Experiencia general:
DE Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo Diez CUMPLE 61
DEDICACION (10) afios de experiencia General a partr de ia
50% expedicion de |a tarjeta profesional,
Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 60
Carta de compromiso CRIGINAL, CUMPLE 57

Acreditar mediante certificacion expedida como director
de Obra en maximo tres (3) contrato cuya sumatoria
saa equivalente a Seis (06) meses de ejecucion, cuyo
objeto haya consistido en “CONSTRUCCION Y/O CUMPLE £8-28 y 62-78
MEJORAMIENTO  Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/G INFRAESTRUCTURA VIAL Y!IC

PLACA HUELLAS”
Profesidn:
CUMPLE
PORCENTAJE DE DEDICACICON 100%
Experiencia general
RESIDENTE DE
OBRA Acreditar mediante certificacién COPNIA minimo Cinco | CUMPLE 81
INGENIERO (05) anos de experiencia General a parir de la
Sg/%IRI_CENTAJE expedicion de la tarjgta profesional.
O Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 80
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 77
100% Aorediar  mediante  certificacidn  expedida comc
rasidente de obra maxime tres (3) contrato cuya
sumatoria sea equivalente a Seis (06} meses de 7879 v 82
gjecucion, cuyo objetc haya consistido  en CUMPLE '103{ :
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O

MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS Y10
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS”

111 Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Técnica
Requerida del Pliego de Condiciones).

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE cumpLE | FOLIOS
Profesion:
Técnico en construccién o maestro en CUMPLE 108-107
construccion.
Tgéﬁ%[%%g%g%%’;gs Experiencia general:
CIVILES 100% No mener de dos (2) contratos en calidad de
: maestro construccion o tecnslogoe de obras CUMPLE 108-124
civiles.
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 102
iy I _ g 518 B0-43 Barrie Les Cedros direccioni@foncolombis.arg.co
4232255720 Bumrmmangm, suntander L2l v Foncolombla.org.co
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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SC.C-

FONCOLOMBIA 028-2025
1.1.2 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD CUMPLE | NO CUMPLE FOLIOS
1 Vibrador de concreto. 1 X 125-132
Mezcladora de Concreto de 1 bulto o 1
2 superior X 125-132
1
2 Compactador manuat tipo rana X 125-132
1.1.3 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliege de Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
. indi iciui ; 32
fndice de liquidez EI Indice de liquidez debera ser mayor CUMPLE
igual a 1 (Doble cara)
Indice de Ef nivel de endeudamiento debera ser 32 CUMPLE
endeudamiento menor ¢ igual g 0,50 (Doble cara)
Razon de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 32 CUMPLE
intereses ser mayor o igual a 5 (Doble cara)
1.1.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL {Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION |
Rentabilidad del patrimonio  |g indice de rentabilidad de patrimonio 32 CUMPLE
deber ser mayor ¢ igual a 0 (Doble cara)
Rentabilidad de los activos  |El indice de rentabilidad de activo deber 32 CUMPLE
sermayor oigual a0 (Doble cara)

3232299720

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Codros dire:r.ilon@Eon:clc-mbia.org.-co
Busoramangs, Sentandeor :

wyri.Foncolombia.arg.co




Fj INFORME DE EVALUACION FINAL SELEGCION CORTA \

. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO GUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBLA 028-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

[ No. PROPONENTE \ ESTADO

1 MONTEZA GM INGENIERIA & HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
CONSTRUCCIONES SAS FINANCIERAMENTE

El contratista de acuerdo con los requisitos en ios términos de referencia en cuanto a lo tecnico y
financiero cumpie.

Para constancia, se firma a los quince (15) dias de octubre de 2025.

SILVIA DAYA (0] NCr SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACIO@ E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

ICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

Moo

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA'Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cre 512 50~ 47 Barrio Los Cedrod

' - o ireccins @Foncolombiaarg.ce
i 3232299720 | Bucatgmange, Suntonder

ll vovrw Foncolambiaorg.co




